

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Човелидзе Николай
Николаевич
(фамилия, инициалы)

202д г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный № 416073)

В Государственном бюджетном учреждении Республики Крым
«Белогорский дом-интернат для детей-инвалидов»
(полное наименование работодателя)

ул. Дубинина 12а, г. Белогорск, Белогорский район, Республика Крым, 297600

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9109006864

(ИНН работодателя)

910901001

(КПП работодателя)




1149102131639

(ОГРН работодателя)

87.90

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

| | | |
|--|--|------------------------------|
|  (подпись) | Завьялова Марина Сергеевна (Ф.И.О.) | 15.03.202 <u>д</u> (дата) |
|  (подпись) | Дюновцева Наталья Валентиновна (Ф.И.О.) | 15.03.202 <u>д</u> (дата) |
|  (подпись) | Илютченков Сергей Витальевич (Ф.И.О.) | 15.03.202 <u>д</u> (дата) |
|  (подпись) | Анрианов Владимир Николаевич (Ф.И.О.) | 15.03.202 <u>д</u> (дата) |
|  (подпись) | Гошевская Арзы Анатольевна (Ф.И.О.) | 15.03.202 <u>д</u> (дата) |
|  (подпись) | Николаева Людмила Ивановна (Ф.И.О.) | 15.03.202 <u>д</u> (дата) |

| | | |
|---|------------------------------|-----------------------------|
| Общество с ограниченной ответственностью "Юркон" (ООО "Юркон") ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ 460035, Россия, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Новгородская/ Комсомольская, д. 99/231 +7 (3532) 67-20-44; malov.urkon@mail.ru | | |
| Регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда - 116 от 12.10.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small> | | |
| Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21ЭМ86 | Дата получения 17.08.2015 | Дата окончания бессрочно |

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 9402/2021 ЗЭ 14.01.2022
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 149-к от 01.12.2021
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Белогорский дом-интернат для детей-инвалидов»; Адрес: ул. Дубинина 12а, г. Белогорск, Белогорский район, Республика Крым, 297600

2. Для проведения специальной оценки условий труда по КОНТРАКТУ № 170901 от 28.09.2021 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Юркон"; 460035, Россия, Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Новгородская/ Комсомольская, д. 99/231; Регистрационный номер - 116 от 12.10.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Кративина Александра Александровна (№ в реестре: 3213)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 147

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

- 3. Главный бухгалтер (1 чел.);
- 4. Специалист по социальной работе (1 чел.);
- 6. Юрисконсульт (1 чел.);
- 7А. Бухгалтер (1 чел.);
- 8А (7А). Бухгалтер (1 чел.);
- 9. Специалист по государственным закупкам (1 чел.);
- 10. Специалист по охране труда (1 чел.);
- 11. Инспектор по кадрам (1 чел.);
- 13. Специалист по противопожарной профилактике (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 9

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 138

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

| Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора | Кол-во рабочих мест |
|--|---------------------|
| | |

| | |
|----------------------------------|-----|
| Биологический | 79 |
| Тяжесть трудового процесса | 21 |
| Напряженность трудового процесса | 78 |
| Травмоопасность | 113 |

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 101 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

| | | | |
|--|--|---|--|
| 3213 <small>(№ в реестре экспертов)</small> | Старший эксперт по анализу факторов условий труда <small>(должность)</small> |  <small>(подпись)</small> | Крапивина Александра Александровна <small>(Ф.И.О.)</small> |
|--|--|---|--|

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Белогорский дом-интернат для детей-инвалидов»

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | |
|---|--|---|---------|-----|---|----|--|--|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | | | класс 3 | | | |
| | | класс 1 | класс 2 | | класс 4 | | | |
| | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4 | | | |
| 1 | 2 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | | |
| Рабочие места (ед.) | 147 | 61 | 61 | 16 | 0 | 0 | | |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 151 | 65 | 61 | 16 | 0 | 0 | | |
| из них женщин | 128 | 5 | 47 | 16 | 0 | 0 | | |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| из них инвалидов | 1 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 | | |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|--|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | химический | биологический | аэроакустический | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неонизирующее излучения | неионизирующее излучения | нормирующее излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | | |
| 1 | Административно-управленческий и вспомогательный персонал | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2 | Заместитель директора по учебно-воспитательной работе | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 3.1 | - | да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 3 | Главный бухгалтер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 4 | Специалист по социальной работе | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 5 | Заведующий хозяйством | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 3.1 | - | - | 3.1 | - | да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 6 | Юрисконсульт | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 7А | Бухгалтер | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 8А (7А) | Бухгалтер | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 9 | Специалист по государствен- ным закупкам | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 10 | Специалист по охране труда | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 11 | Инспектор по кадрам | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 12 | Заведующий складом | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 13 | Специалист по противопожар- ной профилактике | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 14 | Швея | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 15 | Слесарь-сантехник | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 16 | Водитель автомобиля | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 17 | Водитель автомобиля | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 18 | Уборщик территории/дворник | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 19 | Подсобный рабочий | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 20 | Плотник | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 21 | Обувщик по ремонту обуви | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 22 | Машинист по стирке и ремон- ту спецодежды | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 23 | Заведующий производством (шеф-повар) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 24А | Повар | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 25А (24А) | Повар | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 26А (24А) | Повар | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 27А | Кухонный рабочий | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 28А (27А) | Кухонный рабочий | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 29А (27А) | Кухонный рабочий | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 30 | Дезинфектор | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 31 | Уборщик производственных помещений | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 32 | Парикмахер | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 33 | Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 34 | Оператор котельной | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Отделение мелико- социальной реабилитации | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 35 | Заведующий отделением мели- ко-социальной реабилиташи (Врач-педиатр) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 36 | Врач-педиатр | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 37 | Врач-стоматолог | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | Отделение психолого-педагогической помощи и социально-трудовой ориентации | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 112 | | Инструктор по трудовой терапии | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 113 | | Инструктор по адаптивной физической культуре | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 114А | | Педагог дополнительного образования | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 115А (114А) | | Педагог дополнительного образования | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 116А | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 117А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 118А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 119А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 120А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 121А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 122А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 123А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 124А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 125А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 126А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 127А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 128А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 129А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 130А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 131А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 132А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 133А (116А) | | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | 3.1 | 2 | 2 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----------------|---------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 134А (116А) | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 135А (116А) | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 136А (116А) | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 137А (116А) | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 138А (116А) | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139А (116А) | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 140А (116А) | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 141А (116А) | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 142А (116А) | Воспитатель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 143 | Музыкальный руководитель | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 144 | Педагог-психолог | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 145 | Доцент | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 146 | Учитель-дефектолог | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 147 | Культурный организатор, аккомпаниатор | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 14.01.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

директор (подпись) _____ (ф.И.О.) Човенидзе Николай Николаевич _____ (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

главный бухгалтер (подпись) _____ (ф.И.О.) Завьялова Марина Сергеевна _____ (дата)

инспектор по кадрам (подпись) _____ (ф.И.О.) Поповцева Наталья Валентиновна _____ (дата)

юрисконсульт (подпись) _____ (ф.И.О.) Илютенков Сергей Витальевич _____ (дата)

специалист по охране труда (подпись) _____ (ф.И.О.) Андрианов Владимир Николаевич _____ (дата)

врач педиатр (подпись) _____ (ф.И.О.) Гошевская Арзы Анатольевна _____ (дата)

председатель профсоюзного комитета
(должность)

Ильин
(подпись)

Николаева Людмила Ивановна
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3213

(№ в реестре экспертов)

Кривошвина Александра Александровна

Кривошвина
(Ф.И.О.)

14.01.2022

(дата)